



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ
Калужской области
«КАЛУГА ОБЛВОДОКАНАЛ»

Согласовано

Финансовый директор
ГП "Калугаоблводоканал"

Н.Л. Дуцу

" 23 " 01 2023 год

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор
ГП "Калугаоблводоканал"

Ю.Н. Петрушин

" 23 " 01 2023 год

Прейскурант цен на дополнительные услуги, оказываемые ГП "Калугаоблводоканал" от 01.02.2023 года

№ п/п	Наименование услуг	Цена, руб. (без НДС)	Цена, руб. (с НДС)
ВОДОСНАБЖЕНИЕ			
1	Обнаружение и устранение скрытой утечки	14 163,11	16 995,73
2	Промывка трубопровода с дезинфекцией участка	11 575,60	13 890,72
3	Обход и осмотр сетей водопровода (1 км)	7 111,89	8 534,26
4	Чистка колодца от грязи	13 490,78	16 188,94
5	Устранение утечки с постановкой хомута в колодце (без учета стоимости материалов) Д до 150мм	15 462,33	18 554,80
6	Устранение утечки с разрытием и постановкой хомута на сетях водопровода (без учета стоимости материалов) Д до 150мм	26 801,11	32 161,33
7	Устранение утечки на сетях водопровода при помощи сварки в колодце (без учета стоимости материалов) Д до 150мм	21 219,54	25 463,45
8	Устранение утечки на сетях водопровода при помощи сварки с разрытием (без учета стоимости материалов) Д до 150мм	34 304,98	41 165,98
9	Обследование (телеинспекция) скважины 100 п.м.	93 389,10	112 066,92
ВОДООТВЕДЕНИЕ			
10	Механическая прочистка канализационной сети без промывки водой	10 118,09	12 141,70
11	Устранение засора в канализационных сетях		
	1-категория (при помощи проволоки)	5 059,04	6 070,85
	2-категория (при помощи ерша)	6 745,39	8 094,47
12	Гидродинамическая промывка канализационной сети	14 260,23	17 112,28
13	Обход и осмотр сетей канализации (1 км)	7 111,89	8 534,27
14	Чистка канализационного колодца от грязи (без применения спецтехники)	6 745,39	8 094,47
ПРОЧИЕ УСЛУГИ			
15	Гидравлическое испытание трубопровода на прочность, герметичность согласно СНиП 3.05.04-85	4 452,85	5 343,42

№ п/п	Наименование услуг	Цена, руб. (без НДС)	Цена, руб. (с НДС)
16	Ремонт колодца (без учета стоимости материалов)	12 562,00	15 074,40
17	Опломбировка вентиля (Д=50мм)		
	глубина заложения 1 м	922,00	1 106,40
	глубина заложения 5 м	975,00	1 170,00
18	Телеинспекция канализационной сети (до 30 п.м)		
	Д до 500 мм	12 712,00	15 254,40
	Д свыше 500 мм	16 525,00	19 830,00
19	Дезинфекция скважин (без учета стоимости материалов)	13 860,45	16 632,54
20	Составление баланса водопотребления и водоотведения для абонентов		
	для физических лиц до 300 м3/год	254,24	305,09
	для юридических лиц до 300 м3/год	465,25	558,30
	до 1000 м3/год	1 889,83	2 267,80
	от 1000 до 10000 м3/год	4 016,10	4 819,32
21	Оказание услуг по рассмотрению проектной документации заказчика		
	для физических лиц: проекты газоснабжения	258,00	309,60
	акты выбора земельных участков	258,00	309,60
	топографические съемки геодезических служб	258,00	309,60
	линейный объекты (линии ЛЭП, Линии ВЛ, Телефонные линии, Кабели)	258,00	309,60
	трассы ВиВ	258,00	309,60
	вывод помещений из жилого фонда	258,00	309,60
	для юридических лиц: проекты газоснабжения	2 348,00	2 817,60
	акты выбора земельных участков	1 814,00	2 176,80
	топографические съемки геодезических служб	1 779,00	2 134,80
	линейный объекты (линии ЛЭП, Линии ВЛ, Телефонные линии, Кабели)	3 420,00	4 104,00
	трассы ВиВ	1 902,00	2 282,40
	вывод помещений из жилого фонда	904,00	1 084,80
22	Разработка графической модели подключения объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и водоотведения (потребляемой мощностью по холодной воде до 5м3/сут)	2 542,40	3 050,88
23	Повторное предоставление проектных документов и ранее выданных ТУ (предоставление дубликатов документов)	727,50	873,00
24	Поиск и определение места повреждения кабеля с дальнейшим испытанием и установкой соединительной муфты (без проведения земляных работ) с использованием электротехнической лаборатории ГАЗ 33081:		
	До 1000 м:		
	Д 3*120	55 746,00	66 895,20
	Д 3*50	53 382,40	64 058,88
	Д 3*240	61 315,50	73 578,60
	До 2000 м:		
	Д 3*120	68 118,00	81 741,60
	Д 3*50	65 754,40	78 905,28
	Д 3*240	73 687,50	88 425,00
	До 3000 м:		
	Д 3*120	80 490,20	96 588,24
	Д 3*50	78 126,60	93 751,92
	Д 3*240	86 059,70	103 271,64
25	Поиск и определение места повреждения кабеля с дальнейшим испытанием (без проведения земляных работ) с использованием электротехнической лаборатории ГАЗ 33081:		
	До 1000 м:		
	Д 3*120	22 096,80	26 516,16

№ п/п	Наименование услуг	Цена, руб. (без НДС)	Цена, руб. (с НДС)
	Д 3*50	19 733,00	23 679,60
	Д 3*240	27 666,20	33 199,44
	До 2000 м:		
	Д 3*120	34 468,70	41 362,44
	Д 3*50	32 105,10	38 526,12
	Д 3*240	40 038,20	48 045,84
	До 3000 м:		
	Д 3*120	46 840,90	56 209,08
	Д 3*50	44 477,20	53 372,64
	Д 3*240	52 410,40	62 892,48
26	Демонтаж незаконной врезки от сети водоснабжения	14 141,76	16 970,11
27	Временное прекращение подачи холодного водоснабжения (на один домовой ввод)		
	Путем перекрытия вентеля	1 134,73	1 361,68
	Путем перекрытия задвижки без откачки воды из колодца	1 510,63	1 812,76
	Путем перекрытия задвижки с откачкой воды из колодца	3 952,10	4 742,52
28	Подача холодного водоснабжения (на один домовой ввод)		
	Путем открытия вентеля	947,90	1 137,48
	Путем открытия задвижки	1 411,40	1 693,68
29	Временное прекращение услуг водоотведения		
	диаметр трубопровода до 160 мм.	1 515,16	1 818,19
	диаметр трубопровода свыше 160 мм.	10 605,00	12 726,00
30	Восстановление услуг водоотведения		
	диаметр трубопровода до 160 мм.	909,12	1 090,94
	диаметр трубопровода свыше 160 мм.	6 446,21	7 735,45
31	Установка узла учета Д-15-20 мм без опломбировки	1 952,10	2 342,52
32	Повторная опломбировка приборов учета воды Д=15-20 мм:		
	один	556,48	667,78
	два	676,29	811,55
	три	796,11	955,33
	Повторная опломбировка приборов учета воды Д=25-40 мм:		
	один	657,66	789,19
	два	878,65	1 054,38
	три	1 099,63	1 319,56
	Повторная опломбировка приборов учета воды Д=50 мм и более:		
	один	782,80	939,36
	два	1 128,94	1 354,73
	три	1 475,05	1 770,06
33	Включение/отключение летнего водопровода		
	расстояние до объекта:		
	до 5 км	758,60	910,32
	до 10 км	916,60	1 099,92
	до 15 км	1 084,40	1 301,28
	до 20 км	1 252,30	1 502,76
	до 25 км	1 410,30	1 692,36
	до 30 км	1 578,10	1 893,72
34	Предоставление выдачи дубликатов документов (счет, счет-фактура, акт выполненных работ, договор по услугам водоснабжения и водоотведения и приложений к нему	847,46	1 016,95
35	Вывоз сточных вод с использованием автомашины КАМАЗ (КО 507 А-3 / КО 507 К / КО 507 АМ / КО 507 / КО 505):		
	по г. Калуга	1 777,93	2 133,52
	удалённость от города до 15 км	2 150,68	2 580,82
	удаленность от города до 20 км	2 626,05	3 151,26
	удаленность от города до 30 км	3 235,16	3 882,20
36	Стоимость 1 доставки воды 4м3 по г.Калуга	1 535,39	1 842,47

№ п/п	Наименование услуг	Цена, руб. (без НДС)	Цена, руб. (с НДС)
37	Составление сметной документации		
	Сметная стоимость до 50 000 руб.	1 271,19	1 525,43
	Сметная стоимость от 50 001 до 100 000 руб.	2 118,64	2 542,37
	Сметная стоимость от 100 001 до 500 000 руб.	6 779,66	8 135,59
	Сметная стоимость от 500 001 до 1 000 000 руб.	10 169,51	12 203,41
	Сметная стоимость от 1 000 001 до 1 500 000 руб.	12 711,88	15 254,26
	Сметная стоимость от 1 500 001 до 2 000 000 руб.	14 406,79	17 288,15
38	Экспертиза сметной документации		
	Сметная стоимость до 100 000 руб.	847,49	1 016,99
	Сметная стоимость до 1 000 000 руб.	1 694,93	2 033,92
	Сметная стоимость свыше 1 000 000 руб.	2 542,40	3 050,88
39	Разработка и изготовление одной схемы водоснабжения или водоотведения	75 184,45	90 221,34

Начальник ПЭС



Т.М. Гришечкина